II. Quamquam non eundem locum reddimus Christianis successoribus et Samaritis, sed magnum merito privilegium iis qui meliora sectantur concedimus. Unde si quis eorum sine testamento decedens liberos quod attinet ad dei cultum discrepantes relinquat, soli ad hereditatem eius vocabuntur qui rectam Christianorum fidem praeserunt, exclusis ceteris quicumque eodem cum defuncto errore tenentur. Haec autem non de liberis solum, sed reliquis quoque cognatis dicimus, ex quacumque sint linea, ut qui recta sectantur prae iis qui non similia colunt praerogativam habeant: ita tamen si eundem omnes qui vocabantur gradum sibi vindicent vel unum ad hereditatem ordinem habeant. Neque enim iis qui remotiore gradu sunt et a propinquiorebus excluduntur, etiamsi meliora sectentur, contra propinquiores praerogativam et privilegium damus.

III. Quamquam res non eo valet, ut ne paenitentiae quidem locus relinquatur iis qui hinc exclu-

1 ἐπὶ τῆς αὐτῆς μένειν ὀργῆς (cf. 647, 11) Zachariae] ἐπὶ τῆς αὐτῆς μένειν ὀροῖσι M in ipsis permanere s, ἐπὶ τοῖς αὐτοῖς μένειν ὀροῖσι cum Scringero vulg. || 3 τῆς Καισαρείας μητροπόλεως] Caesariensium s || 4 ἐποιήσατο] facit s || 5 τοῖς del. ? || 10 διὰ τε Zachariae ex s] διὰ δὲ M || 11 καὶ ex s add. Zachariae || 16 ληγάτα M || 19 αὐτοῖς ex s malit Zachariae sine causa || 22 διαδόχοι om. s || 23 εἰκότως] et merito s || 24 *διαθηκῶν τελευτῶν χωρὶς ἢ καὶ παῖδας — 25 καταλίποι M, sine testamentis moriatur filios — relinquens s (τελευτήσῃ et ei καὶ corr. Zachariae); ἢ καὶ delevi || 30 μόνου] solis (i. e. μόνου) s || 34 τάξιν] vocationem s || 37 τὴν — προτίμησιν et 38 καὶ om. s

1 *prioribus libri (cf. 30) || 2 leg. (et) praestantes? || 4 quas] quas sibi T || fecit Beck || 5 qui edem T || 7 solimus T || 8 samaritanis T || 9 alii V || 11 uocatus VT, corr. vulg. || 13 eaque T || per add. vulg. || transponemus Beck || 14 legem om. V || 16 contractos V || 17 omne V || dispensare — particulari om. V || 18 dispensationem V dispositione T || negauimus V || 22 sq. sectantibus meliora T || 24 ad deum vulg.] ad eum T ad eum V || 27 excusis V || quacumque VT || 30 recta vulg.] recte libri || proxima vulg.] proxime T || proximum V* || proximi i. e. proximum V* || 31 eundem vulg.] eadem libri || 33 is T || longiore gradus sunt ad vicinioribus V || 34 et om. vulg. || 35 sectantibus vulg. || 40 ex hoc Beck] et hoc V et ex hoc T vulg.

βουληθεῖεν καὶ μετὰ ταῦτα πρὸς τὴν ὀρθὴν τῶν
 Χριστιανῶν πίστιν ἐπελευθεῖεν οἱ παρὰ τοῦτο τῶν
 κληρῶν ἀποκλεισθέντες, τὰς οἰκίας ἀπολήγονται μοί-
 ραις, οὕτω καλούμενοι πρὸς τὸν κληρὸν ὡς ἂν εἰ καὶ
 τὴν ἀρχὴν τῆς ὀρθῆς ταύτης θρησκείας ὄντες ἐτύχα-
 νον, μόνων στερούμενοι τῶν τοῦ μέσου χρόνου καρ-
 πῶν. εἰ δὲ καὶ διαθήκας γράψαι τις αὐτῶν, ἐρῶσθαι
 μὲν ταύτας τό γε ὅσον ἐπὶ τῇ θρησκείᾳ κειμέναι
 εἰ δὲ γε πατὴρ ἢ καὶ τις τῶν ἀνιόντων ἕτερος ἢ
 καὶ τῶν κατιόντων ὁ τὰς διαθήκας γράψων ὑπάρχοι,
 εἰ μὲν πάντες ἐφεξῆς οἱ πρὸς τὸν κληρὸν καλούμενοι
 τῆς αὐτῆς αὐτῶν πλάνης ὑπάρχοιεν, διοικήσει τὰ περι-
 τῶν δύο τῆς περιουσίας οὐγκιῶν, τοῦ λειπομένου πρὸς
 τοὺς τὰ ὀρθὰ θρησκείαντας ἀγομένου, πλὴν εἰ μὴ
 τις τυχὼν Χριστιανός ἐξ αὐτῶν καταλείψει πρεσβεία.
 φιλαττομένου κἀνταῦθα τοῖς μεταμελείσθαι βουλομέ-
 νοις τοῦ δύνασθαι τῆς ἰσότητος ἀπολαύειν πρὸς τοὺς
 ἐξ ἀρχῆς Χριστιανούς, ὥστε ἐπὶ τῶν ἐξ ἀδιαθέτου
 γθάσαντες διωρίσαμεν. πρὸς ταύτην δὲ τὴν τάξιν τε
 καὶ τὴν μοῖραν καὶ δε inofficioso δίδομεν ἀνιούσι τε
 καὶ κατιούσι τοῖς τὰ ὀρθὰ θρησκείαντας δόγματα καὶ
 ἴσως ἀδικηθεῖσι κατὰ τὰς γενομένας ἐπὶ ταῖς διαθή-
 καις τῶν πραγμάτων διανομάς.